Mop. 251
MODULARIO
P.C M.- 198

ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - S.

«Z%/ﬁ%%ﬂgz/// 27 ﬂ% //%/://f 2

IL MINISTRO PER GLI AFFARI REGIONALI E LE AUTONOMIE

VISTO T'articolo 65 della Legge Costituzionale 31 gennaio 1963, n. 1
che approva lo Statuto speciale della regione Friuli Venezia Giulia, il quale
prevede che le norme di attuazione dello Statuto stesso siano stabilite
sentita una Commissione paritetica composta da sei membri, tre dei quali
nominati dal Governo e tre dal Consiglio regionale;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 31 maggio 2018 con
il quale la senatrice avvocato Erika Stefani é stata nominata Ministro senza
portafoglio;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri in data 1°
giugno 2018, con il quale alla senatrice avvocato Erika Stefani & stato
conferito l'incarico di Ministro per gli affari regionali e le autonomie;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri in data 27
giugno 2018, con il quale sono state delegate alcune funzioni del Presidente
del Consiglio dei ministri al Ministro per gli affari regionali, ed in
particolare l'art. 2, comma 1, lettera a), relativo alla delega di funzioni in
materia di nomina dei componenti delle Commissioni paritetiche per i
rapporti Stato-Regioni;

VISTO il decreto del Ministro per gli affari regionali e le autonomie in
data 18 dicembre 2018 con il quale € stata ricostituita la Commissione
paritetica di cui all'articolo 65 dello statuto della Regione Friuli Venezia
Giulia;

PRESO ATTO delle dimissioni rassegnate dal componente di parte
statale, prof. Mario Bertolissi, con nota del 4 marzo 2019;

RITENUTO di individuare nella persona del prof. Massimo Luciani il
rappresentante di parte statale in seno alla Commissione paritetica, in
sostituzione del prof. Mario Bertolissi;



ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - S.

- Mop. 251
MODULARIO

P.C M.- 198

a ok

IL MINISTRO PER GLI AFF ARI/ GIONALI E LE AUTONOMIE

DECRETA:

Art. 1

1. I Prof. Massimo Luciani ¢ nominato quale componente di parte
statale in seno alla Commissione paritetica di cui all'art. 65 dello statuto di
autonomia della Regione Friuli Venezia Giulia, subordinatamente agli
assensi amministrativi di rito qualora previsti, in sostituzione del prof.
Mario Bertolissi.

Art. 2

1. La Commissione paritetica di cui all'art. 1 risulta, pertanto, cosi

costituita:
1. prof. Massimo Luciani Nominato dal Governo
2. prof. ssa Elena D’Orlando Nominato dal Governo
3. prof. Giovanni Bellarosa Nominato dal Governo
4. avv. Teresa Billiani Nominato dalla Regione
5. dott. Renato Carlantoni . Nominato dalla Regione
6. avv. Salvatore Spitaleri , Nominato dalla Regione

Art. 3

1. La Commissione puo invitare alle sedute, senza diritto di voto, soggetti
esterni in qualita di esperti, con riferimento agli affari iscritti all'ordine
del giorno.

2. Le funzioni di segreteria sono svolte da un dipendente designato dal
Capo del Dipartimento per gli affari regionali e le autonomie della
Presidenza del Consiglio dei ministri.

3. Il Coordinatore dell'Ufficio II del Dipartimento per gli affari regionali e le
autonomie della Presidenza del Consiglio dei ministri, o un suo delegato,
partecipa alle sedute della Commissione senza diritto di voto.

4. Il Segretario Generale della regione Friuli Venezia Giulia, o un suo
delegato, partecipa alle sedute della Commissione senza diritto di voto.



ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - S.

MODULARIO Mop. 251

P.C M.- 198

/7 A S
G0, K/ﬂ?Zé/Z/ﬂ: ///4//%/%%/

IL MINISTRO PER GLI AFFARI'REGIONALI E LE AUTONOMIE

Art. 4

1. Il presente decreto verra inviato ai competenti Organi di Controllo.
Addi, £ 8 MAG. 2013

I1 Ministro per gli affari regionali e
1€ autonemie
Sen. Avv. Erfi/léa Stefani

£/ ’ .
.", é-—(’_‘v,,fa"
; § /"‘” ~C

AR

{ =10 OF MINISTY
; SUARD GENDRALE
LFFIGIO DEL BILANCIO E PER IL RISCONTRG
DI REGOLARITA AMMINISTRATIVO-CONTARILE
VISTO E ANNOTAIO ALN. A F2.2 /90 49

fema 5.8. 2049

LREVISRE | N
S Q




